
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 361

 5 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Περιβάλλοντος, Ενέργειας και

  Κλιματικής Αλλαγής  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 2
 

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

(1)
    Αριθμ. 46442
Τροποποίηση της 2853/3−2−2010 απόφασης της Υπουρ−

γού ΠΕΚΑ «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλί−
ου του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Αξιού − Λουδία − 
Αλιάκμονα» (ΥΟΔΔ 38/10).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197 Α΄).

2. Τις διατάξεις της 125191/364/28−1−2003 ΚΥΑ «Καθο−
ρισμός αριθμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Αξιού − Λουδία − Αλιάκμονα» 
(ΦΕΚ 126 Β/7−2−2003).

3. Την 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221), 
όπως ισχύει.

5. To 283/13−5−2010 έγγραφο του Φορέα Διαχείρισης 
Δέλτα Αξιού − Λουδία − Αλιάκμονα.

6. Την με αριθ. 1952/2−7−2010, πρόσκληση της Υπουργού 
ΠΕΚΑ, προς το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, προκειμένου να ορίσει εκπρόσωπο του στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα 
Αξιού − Λουδία − Αλιάκμονα.

7. Το με αριθ. 5159/24−9−2010 έγγραφο του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιείται η 2853/3−2−2010 απόφαση της Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
(ΥΟΔΔ 38/2010), με τον ορισμό στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Αξιού − Λουδία − Αλιάκ−
μονα, για το υπόλοιπο της θητείας του, του Πολίτη 
Γεωργίου του Δημητρίου, (ΑΔΤ ΑΙ 198330), αρχ/νος μηχ., 
υπαλλήλου της Δ/νσης Τοπογραφήσεων της Νομ. Αυτ. 
Θεσ/νίκης, ως τακτικού εκπροσώπου του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε αντικατάσταση 
του εκλιπόντος Αθαναηλίδη Γεωργίου.

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατά−
ξεις της 2853/3−2−2010 απόφασης (ΥΟΔΔ 38/2010).

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2010

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

2339



    Αριθμ. 46450
Τροποποίηση της 20998/21−12−2009 απόφασης της 

Υπουργού ΠΕΚΑ «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμ−
βουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Σα−
μαριάς» (ΥΟΔΔ 538/29−12−2009).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197 Α΄).

2. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 125189/362/28−1−2003  (ΦΕΚ 126 Β/ 
7−2−2003): «Καθορισμός αριθμού μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού 
Σαμαριάς», όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
της ΚΥΑ 126866/3017/307−2003 (ΦΕΚ 1072 Β/1−8−2003)

3. Την 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009).

4. Τις διατάξεις του π.δ 189/2009 «Καθορισμός και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221).

5. Την από 14−6−2010 παραίτηση της τακτικής εκπρο−
σώπου του Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού 
Σαμαριάς, Γουνάκη Ιωσηφίνας, Βιολόγου, Ειδικής Επι−
στήμονος, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιείται η 20998/21−12−2009 απόφαση της 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής (ΥΟΔΔ 538/29−12−2009) και ορίζονται στο Δι−
οικητικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης του Εθνικού 
Δρυμού Σαμαριάς, ως ειδικοί επιστήμονες, για το υπό−
λοιπο της θητείας οι:

α) Νύκτας Παναγιώτης του Στεφάνου (ΑΔΤ ΑΕ 473127), 
Περιβαλλοντολόγος, ως τακτικό μέλος, σε αντικατάστα−
ση της παραιτηθείσας Γουνάκη Ιωσηφίνας. 

Β) Κανακάρη Κατερίνα του Σεβαστού (ΑΔΤ ΑΒ 527663) 
Περιβαλλοντολόγος, ως αναπληρωματικό μέλος.

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι δι−
ατάξεις της 20998/21−12−2009 (ΥΟΔΔ 538/29−12−2009) 
απόφασης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2010

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(2)
        Με την ΔΥ1α/Γ.Π. 119253/26−10−2010 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 55, 
56 και 57 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα», Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98), 
αποσπάται ο Αριστομένης Συγγελάκης του Ιωάννη, με 
Α.Δ.Τ. Ν 011497, υπάλληλος της Μονάδας Οργάνωσης 
Διαχείρισης (ΜΟΔ) Αναπτυξιακών Προγραμμάτων Α.Ε., 
κατηγορίας ΠΕ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
αορίστου χρόνου, σε θέση διοικητικού υπαλλήλου του 
Γραφείου του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας, του 
Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Αντω−
νίου Δημόπουλου.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/Υπ. Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης 10128/27−10−2010).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
 ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ  

2340 − 2342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14003610511100002*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-11-16T08:53:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




